
ZARZĄDZENIE NR 16/2021 

WÓJTA GMINY NOWY KAWĘCZYN  

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 

2020 rok  

 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) oraz art. 3 ust.1 

pkt 7, art. 53 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2021 

r. poz. 217 z późn. zm.), Wójt Gminy Nowy Kawęczyn zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdzam sprawozdanie finansowe  Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym 

Kawęczynie za 2020 rok stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Sprawozdanie finansowe, o którym mowa w § 1 składa się z: bilansu sporządzonego 

na dzień 31 grudnia 2020 roku, rachunku zysku i strat sporządzonego na dzień 31 grudnia 

2020 roku, informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za 2020 rok. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt 

 

Włodzimierz Ciok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Zarządzenia Wójta Gminy Nowy Kawęczyn 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2020 rok 

Obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej instytucji 

kultury wynika z  art. 53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości. Organem 

zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe jest organ, który zgodnie z obowiązującymi 

jednostkę przepisami prawa, statutem, umową lub na mocy prawa własności jest uprawniony 

do zatwierdzania sprawozdań finansowych zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 7 w powiązaniu z 

wymienionym art. cytowanej ustawy o rachunkowości. Zgodnie z art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości, sprawozdania finansowe instytucji kultury składa się z: 

bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do 

sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. 

Z art. 53 ust.1 ustawy o rachunkowości wynika obowiązek zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego instytucji kultury nie później, niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

Zgodnie z art. 29 ust. 5 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza organizator. W przypadku 

samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.   

W bilansie oraz rachunku zysków i strat za 2020 rok Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Nowym Kawęczynie nie wykazano straty ani zysku.  

Ww. samorządowa instytucja kultury nie jest zobowiązana do badania rocznych 

sprawozdań finansowych za 2020 roku, ponieważ nie spełnia warunków określonych w art. 

64 ustawy o rachunkowości dotyczących badania i ogłaszania sprawozdań finansowych.  

 

 


